
 

№ 521                                                                        31 октября 2023 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва  

 
                        Р Е Ш Е Н И Е  

36-я сессия 
рабочий поселок Краснообск   

 
 31.10.2023 г.                                                                                                                                                                                                   № 06 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области от 26.12.2022 № 6  
«Об утверждении Перечня индикаторов риска  
нарушения обязательных требований при  
осуществлении муниципального лесного  
контроля на территории рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
муниципального района Новосибирской     области,   Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области РЕШИЛ: 
          

1.Внести в решение 26-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области шестого созыва от 26.12.2022 № 6 «Об утверждении Перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального лесного  контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области» следующее изменение: 
          дополнить Приложение № 1 к решению Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 26.12.2022 № 6 «Перечень индикато-
ров риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», абзацами следующего содержания: 

«-Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользо-
вание (далее - использование), или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения в два 
и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) повреждённых вследствие воздействия вредных организмов за календар-
ный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.»; 

«- Доля крупных лесных пожаров (площадью 25 гектаров и более в зоне наземной охраны лесов и 200 гектаров и более в зоне 
авиационной охраны лесов) в общем количестве лесных пожаров, возникших на лесном участке, предоставленном для использования, 
или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, составила более 20 процентов по итогам кален-
дарного года.»; 

«-Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не 
предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, 
прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилет-
ний период.»; 

«-Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не 
предоставленной для использования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 
30 процентов от их площади.». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опубликования в газете «Краснообский 
вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета депута-

тов рабочего поселка Краснообска по имуществу, использованию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству 
Ю.Ю. Бородинова. 

 
 

Краснообский вестник 

1 

  
 Председатель Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска 
  

    
 Глава 
рабочего поселка Краснообска 
 

  
Дименин О.Н. 

    
Яцков О.М. 

  
  
  
  

    



 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва  

 
                       Р Е Ш Е Н И Е   

36-я сессия 
рабочий поселок Краснообск   

 
 31.10.2023 г.                                                                                                                                                                                                    № 07 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области от 26.12.2022 № 7 
«Об утверждении Перечня индикаторов 
 риска нарушения обязательных требований  
при осуществлении муниципального  
контроля на автомобильном транспорте,  
городском наземном электрическом  
транспорте и в дорожном хозяйстве  
на территории рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
муниципального района Новосибирской     области,   Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области РЕШИЛ: 

 
          1. Внести в решение 26-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области шестого созыва от 26.12.2022 № 7 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорож-
ном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» следующее изменение: 

         дополнить Приложение №1 к решению Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 26.12.2022 г. № 7 «Перечень индика-
торов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области», абзацами следующего содержания: 

 «-Поступление в орган местного самоуправления от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту 
автомобильной дороги местного значения информации о наличии в период проведения указанных работ пяти и более замечаний одно-
го вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, 
зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.»; 

«-Выявление органом местного самоуправления полученных на основании архива отчётов оператора Региональной навига-
ционно-информационной системы Новосибирской области сведений о невыполнении контролируемым лицом, которому выданы свиде-
тельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальному маршруту по нерегулируемым тарифам, 
более 3% рейсов в течение одного квартала от общего количества рейсов, предусмотренных для выполнения в течение данного квар-
тала установленным расписанием.». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опубликования в газете «Краснообский 
вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета депу-
татов рабочего поселка Краснообска по вопросам благоустройства, дорожному и коммунальному хозяйству П.Н. Афонина. 

 
 

5 

 

2 

  
 Председатель Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска 
  

    
 Глава 
рабочего поселка Краснообска 
 

  
Дименин О.Н. 

    
Яцков О.М. 

  
  
  
  

    



  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва  

 
                        Р Е Ш Е Н И Е  

36-я сессия 
рабочий поселок Краснообск   

 
 31.10.2023 г.                                                                                                                                                                                                   № 08 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области от 29.11.2022 № 8  
«Об утверждении Перечня индикаторов  
риска нарушения обязательных требований  
при осуществлении муниципального  
жилищного контроля на территории  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
муниципального района Новосибирской     области,   Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области РЕШИЛ: 

 
         1.Внести в решение 25-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва от 29.11.2022 № 8 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществ-
лении муниципального жилищного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти» следующее изменение: 

        дополнить Приложение №1 к решению Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 29.11.2022 г. № 08 «Перечень индика-
торов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», абзацем следующего содержания: 

« - Поступление в орган муниципального жилищного надзора в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собра-
ния собственников помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещения входят в муниципальный жилищный фонд, 
содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня». 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опубликования в газете «Краснообский 
вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета депу-
татов рабочего поселка Краснообска по благоустройству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству Афонина П.Н. 

 
 

5 

 

3 

  
 Председатель Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска 
  

    
 Глава 
рабочего поселка Краснообска 
 

  
Дименин О.Н. 

    
Яцков О.М. 

  
  
  
  

    

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

